restat ut pauca de jejunii dogmate edisseramus. Ac principio quidem animadvertimus Calvinianos aliosque recentes novatores jejunia omnia e medio sustulisse, ut perspicue apparet ex iis quæ libro Institutionum quarto, capite 12, scribit Calvinus, ubi quadragesimale jejunium superstitionem appellat observationem. Ac tametsi fateri non dubitent, jejunium præceptum in veteri lege fuisse, cum id expressum legatur apud Joëlem, Jonam, atque alibi in veteris Testamenti libris; negant tamen audacter eidem jejunio obnoxios esse Christianos, propterea quod a legis vinculo soluti sunt, Ecclesiamque jejunia sub præcepto indicere posse. Sed illorum error facile convelli potest. Annon enim apud Matthæum vi dicitur: *Tu autem cum jejunas, unge caput tuum, etc.?* Nec officit quod jejunii præceptum ad legem veterem pertineret; satis etenim constat, caeremonialia tantum præcepta, non autem moralia, ejusmodi procul dubio est præceptum jejunii, illucescente Evangelio abrogata fuisse. Id quod mirifice ex Augustini doctrina in epistola ad Casulanum, quæ est 36, confirmari potest. Sic enim eo loco habet S. Pater: « Ego in evangelicis et apostolicis litteris, totoque instrumento quod appellatur Testamentum Novum, animo id revolvens, video præceptum esse Jejunium. Quibus autem diebus non oporteat jejunare, et quibus oporteat, præcepto Domini vel apostolorum non invenio definitum. » Audiant Augustinum novatores aientem in sacris novi fœderis litteris jejunium esse præ-

JESU SOCIETAS.

SUMMARIUM.

1. ad 13. Aliqua de Societate Jesu. — 14. Constitutio Clementis XIV qua eadem Societas extinguitur

(1. Societas Jesu merito laudatur a Benedicto XIV, tom. I, constitut. 49, incip. *Constantem*. (2. Societati Jesu unus locus inter consultores congregationis Sacrorum Rituum perpetuo assignatur; idem, ibid. (3. Societatis Jesu collegium in civitate S. Dominici in insula Hispaniola, in publicam studiorum universitatem erigitur; idem, constit. 37, incip. *In supereminenti*. (4. Ejusque collegii rectori tribuitur facultas conferendi gradus, cumulative tamen cum priore PP. Prædicatorum; idem, ibid.

(5. In Societate Jesu congregationes Generales, ex Brevi Innoc. X, singulis novenniis haberi jubentur; id., const. 24, incip. *Devotum majori*. (6. Societas Jesu variis temporibus institit pro abrogatione hujusmodi brevis; idem, ibid. (7. Illud tamen quo ad triennalem officiorum durationem

(105) Jejunii ecclesiastici historiam Gallice ediderunt Ludovisius Thomassinus, et Benedictinus D. de l'Isle; quibus adde Gabrielis Albaspinæi De jejuniis et stationibus observationes, Cabassutii De veterum jejuniorum Ecclesie origine, et ritibus dissertationem, et Joannis Ciampini de Cruce stationali, investigationem historicam. De Quatuor vero Temporum jejuniis eorumque origine exstant peculiare dissertationes duæ, Ludovici Muratorii una, altera P.